Документ предоставлен КонсультантПлюс

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 22 июня 2010 г. N 377

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНОГО
ПОСОБИЯ И ПЕРИОДА, НА КОТОРЫЙ ОНО НАЗНАЧАЕТСЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Департамента социальной защиты населения
Краснодарского края от 20.01.2011 N 132,
Приказа Министерства труда и социального развития
Краснодарского края от 23.01.2017 N 72)

В целях реализации части 6 статьи 8 Закона Краснодарского края от 9 июня 2010 года N 1980-КЗ "О прожиточном минимуме и государственной социальной помощи в Краснодарском крае" приказываю:
1. Утвердить Порядок определения размера социального пособия и периода, на который оно назначается (далее - Порядок).
2. Руководителям управлений социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в муниципальных образованиях (далее - управления социальной защиты населения) организовать работу по реализации настоящего Порядка.
(п. 2 в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23.01.2017 N 72)
3. Начальникам отделов: организации назначения и выплаты государственных пособий и компенсаций в управлении организации социальных выплат Н.Ю. Пономаренко, финансового обеспечения мероприятий в области социальной политики финансово-экономического управления А.А. Влезько, автоматизации и информационных технологий в управлении организации социальных выплат Г.В. Новик оказывать управлениям социальной защиты населения организационно-методическую помощь по вопросам, связанным с реализацией Порядка.
(п. 3 в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23.01.2017 N 72)
4. Начальнику отдела автоматизации и информационных технологий в управлении организации социальных выплат Г.В. Новик обеспечить сопровождение программного комплекса "Социальный регистр. Система учета и предоставления мер социальной поддержки" по предоставлению социального пособия.
(п. 4 в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23.01.2017 N 72)
5. Начальнику отдела финансового обеспечения мероприятий в области социальной политики финансово-экономического управления А.А. Влезько обеспечить финансирование расходов, связанных с предоставлением социального пособия, сбор и свод бюджетной отчетности в соответствии с действующим законодательством.
(п. 5 в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23.01.2017 N 72)
6. Начальнику информационно-аналитического отдела И.В. Паршиной обеспечить публикацию настоящего приказа в средствах массовой информации Краснодарского края, а также размещение настоящего приказа с приложением на Интернет-сайте департамента (www.sznkuban.ru).
7. Начальнику юридического отдела С.В. Белопольскому в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю и в прокуратуру Краснодарского края.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра С.В. Белопольского.
(п. 8 в ред. Приказа Министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23.01.2017 N 72)
9. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июня 2010 года.

Руководитель департамента
Е.С.ИЛЬЧЕНКО

Приложение

Утвержден
приказом
департамента социальной защиты
населения Краснодарского края
от 22 июня 2010 г. N 377

[bookmark: P46]ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА СОЦИАЛЬНОГО ПОСОБИЯ И ПЕРИОДА,
НА КОТОРЫЙ ОНО НАЗНАЧАЕТСЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Приказа Департамента социальной защиты населения
Краснодарского края от 20.01.2011 N 132)

1. Настоящий Порядок определения размера социального пособия и периода, на который оно назначается (далее - Порядок), разработан в целях реализации части 6 статьи 8 Закона Краснодарского края от 9 июня 2010 года N 1980-КЗ "О прожиточном минимуме и государственной социальной помощи в Краснодарском крае" (далее - Закон).
2. Размер социального пособия не может превышать разницу между среднемесячным доходом малоимущей семьи или одиноко проживающего гражданина и прожиточным минимумом семьи или одиноко проживающего гражданина. Размер как единовременного, так и ежемесячного социального пособия может устанавливаться меньше названной разницы или быть ей равен.
3. Если разница между среднемесячным доходом малоимущей семьи или одиноко проживающего гражданина и прожиточным минимумом семьи или одиноко проживающего гражданина не превышает или равна 500 руб., то размер социального пособия (как единовременного, так и ежемесячного) устанавливается в размере названной разницы.
4. Если разница между среднемесячным доходом малоимущей семьи или одиноко проживающего гражданина и прожиточным минимумом семьи или одиноко проживающего гражданина превышает 500 руб., то размер социального пособия (как единовременного, так и ежемесячного) устанавливается в размере 60% названной разницы, но не менее 500 руб.
Абзац исключен. -  Приказ Департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 20.01.2011 N 132.
Размер ежемесячного социального пособия, назначенного на 3 месяца, не может превышать 3000 руб. в месяц.
(в ред. Приказа Департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 20.01.2011 N 132)
[bookmark: P60]5. Социальное пособие назначается на три месяца малоимущим многодетным семьям, а также семьям, в состав которых входят (входит):
1) только получатели пенсии;
2) только получатель (получатели) пенсии и несовершеннолетний ребенок (несовершеннолетние дети);
3) только один родитель, несовершеннолетний ребенок (несовершеннолетние дети) и получатель (получатели) пенсии;
4) ребенок-инвалид;
5) только один родитель и несовершеннолетний ребенок (несовершеннолетние дети);
6) инвалид (инвалиды).
6. Социальное пособие назначается на три месяца малоимущему одиноко проживающему гражданину, если он является получателем пенсии (независимо от возраста и ведомства, по линии которого ему назначена пенсия).
7. Малоимущим семьям, не указанным в пункте 5 настоящего Порядка, и малоимущим одиноко проживающим гражданам, не относящимся к числу получателей пенсии, социальное пособие назначается в размере 1000 руб. на срок до трех месяцев.
(в ред. Приказа Департамента социальной защиты населения Краснодарского края от 20.01.2011 N 132)
8. Настоящий Порядок не распространяется на случаи назначения единовременного социального пособия в соответствии с частью 3 статьи 8 Закона.

Руководитель департамента
социальной защиты населения
Краснодарского края
Е.С.ИЛЬЧЕНКО

[bookmark: _GoBack]